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(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący 
Komisji Ustawodawczej Krzysztof Kwiatkowski)

PRZEWODNICZĄCY 
KRZYSZTOF KWIATKOWSKI

Szanowni Państwo, proszę o  zajmowanie 
miejsc.

Dzień dobry państwu. W imieniu pana prze-
wodniczącego Jana Hamerskiego, pana prze-
wodniczącego Zygmunta Frankiewicza i swoim 
otwieram wspólne posiedzenie 3 połączonych 
komisji, Komisji Infrastruktury, Komisji Samo-
rządu Terytorialnego i  Administracji Państwo-
wej oraz Komisji Ustawodawczej.

Jak państwo pamiętają, przedmiotem posie-
dzenia komisji jest rozpatrzenie projektu usta-
wy o zmianie ustawy o obszarach morskich Rze-
czypospolitej Polskiej.

Stwierdzam na podstawie listy obecności, że 
mamy kworum 3 połączonych komisji.

Witam w  tym miejscu osoby uczestniczące 
w  posiedzeniu – w  zasadzie wszystkie te osoby 
uczestniczą zdalnie. Witam wicedyrektora w Mi-
nisterstwie Infrastruktury, jest to pan Paweł Krę-
żel. Towarzyszą mu pani naczelnik Natalia Zając 
i pan Karol Wiśniewski. Urząd Morski w Gdyni 
reprezentuje zastępca dyrektora urzędu, pani 
Anna Stelmaszyk-Świerczyńska. Towarzyszą 
jej pan Adam Ichnastoy – przepraszam, jeżeli 
przekręciłem nazwisko – i witam także główne-
go inspektora ochrony wybrzeża, pana Roberta 
Mokrzyckiego. Urząd Morski w Szczecinie repre-
zentuje wicedyrektor Paweł Szumny… A, jest tak-
że pan dyrektor Wojciech Zdanowicz i kolejny wi-
cedyrektor… Nie, przepraszam, główny inspektor 
ochrony wybrzeża Urzędu Morskiego w  Szcze-
cinie, pani Marzena Żuchowska. Towarzyszą 

(Początek posiedzenia o godzinie 8 minut 18)

państwu także jeszcze kolejni pracownicy tegoż 
urzędu. Witam naszych legislatorów, panią Rena-
tę Bronowską, panią Katarzynę Majewską i pana 
Jakuba Zabielskiego.

Przypominam państwu, że ostatnie posiedze-
nie 3 połączonych komisji, w trakcie którego ob-
radowaliśmy na temat tego projektu, zakończyło 
się takim ustaleniem, że w związku z ożywioną 
dyskusją powołujemy nieformalny zespół, któ-
ry miał wypracować rozwiązania akceptowalne 
w sensie merytorycznym i, gdyby się udało, tak-
że politycznym, do przyjęcia przez 3 połączone 
komisje. Miejmy nadzieję, że się uda, a jeżeli nie, 
to będziemy szukać rozwiązań w formule więk-
szościowej, w formule akceptacji.

Poprosiliśmy o  wykonanie tej trudnej pracy 
przewodniczącego Komisji Nadzwyczajnej do 
spraw Klimatu, pana przewodniczącego Gawłow-
skiego. Oddaję panu przewodniczącemu głos.

SENATOR 
STANISŁAW GAWŁOWSKI

Dziękuję.
Dwukrotnie podejmowałem próbę zebra-

nia zespołu w całości. Przy drugiej próbie i bez 
stuprocentowej obecności – bo niestety jeden 
z senatorów, jedyny, który był zgłoszony do tego 
zespołu z  Prawa i  Sprawiedliwości, nie pojawił 
się na posiedzeniu, na spotkaniu – po dyskusji, 
omówieniu każdego z  punktów i  uzasadnieniu 
doszliśmy do wniosku w tym zespole, że propo-
zycja przedłożona Wysokiej Izbie nie wymaga 
żadnych dodatkowych uzupełnień ani poprawy, 
zgłaszania poprawek. Zespół rekomenduje przy-
jęcie tegoż projektu ustawy w takiej wersji, w ja-
kiej został przedłożony Wysokiej Izbie. Dziękuję 
bardzo.
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Dziękuję bardzo.
Szanowni Państwo, mamy informację pana 

przewodniczącego. Jesteśmy na etapie kontynu-
acji, w punkcie: dyskusja. Mamy rekomendację 
zespołu i oczywiście zaraz poddam ją pod głoso-
wanie, tzn. wniosek o przyjęcie projektu ustawy 
bez poprawek, chyba że teraz, w trakcie dysku-
sji ktoś z  państwa senatorów takowe poprawki 
zgłosi.

Otwieram punkt: dyskusja.
Czy ktoś chce zabrać głos? Nie widzę chęt-

nych.
Poddaję pod głosowanie wniosek o przyjęcie 

projektu ustawy bez poprawek, zgodnie z reko-
mendacją przedstawioną przez pana przewod-
niczącego Gawłowskiego.

Kto z pań i panów senatorów…
(Rozmowy na sali)
(Głos z sali: A czy mamy opinie zewnętrzne?)
Opinie mieliśmy prezentowane na poprzed-

nim posiedzeniu komisji, więc…
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Kto jest za przyjęciem projektu ustawy bez 

poprawek?
(Głos z sali: 10 głosów.)
10 senatorów na sali za.

Kto jest przeciwny?
(Głos z sali: 4 głosy.)
4 głosy przeciw.
Kto się wstrzymał?
(Głos z sali: Nikt.)
Proszę o  zamknięcie głosowania zdalnego 

i podanie zbiorczych wyników głosowania.
(Głos z sali: 15 głosów za…)
15 senatorów zagłosowało za przyjęciem pro-

jektu ustawy bez poprawek…
(Głos z sali: …7 – przeciw…)
…7 senatorów było przeciw…
(Głos z sali: …5 senatorów się wstrzymało.)
…i 5 senatorów się wstrzymało.
Stwierdzam, że projekt został przyjęty.
Czy pan przewodniczący Gawłowski jest 

członkiem którejś z  3 połączonych komisji 
i może być sprawozdawcą?

(Senator Stanisław Gawłowski: Jestem człon-
kiem Komisji Ustawodawczej.)

A, oczywiście, przepraszam.
(Wesołość na sali)
Czy pan senator zgodzi się pełnić obowiązki…
(Senator Stanisław Gawłowski: Oczywiście.)
Dziękuję bardzo.
Czy są jeszcze jakieś zgłoszenia? Nie widzę.
Wspólnie z  panami przewodniczącymi za-

mykamy posiedzenie połączonych 3 komisji. 
Dziękuję bardzo.

(Koniec posiedzenia o godzinie 8 minut 23)
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